Muria fossilis pura sal gemmæ, muria marina sal marinum, muria fontana, sal fontium definitur. Sitne sal marinum

genus alcali alii, unum terreum, aliud salinum, satis convincente argumento, quod cum acido vitrioli tartarum vitriolatum, cum acido nitri nitrum cubicum efformet, dum simplex terra alcalina id nunquam facit. *Cl. PIETSCH Dissertation du Nitre qui a remporté le prix Efferne* tamen in sale solum unum genus alcali, idque salinum? Experimenta *MARGGRAF*, decretoria fere. Vide l. c. p. 167. seq. & est sal hoc alcali minerale distinctum ab omni sale alcalino fixo, *IDEM*.

Ceterum sunt, qui sali communi aliquid terræ inflammabilis adhuc inesse, non abs fundamento suspicantur, referente *THUE Prod. Ad. Havniens.* quod tamen alii minime perspicunt. Fixum acidum an vitriolicum? an specificum? multa in utramque partem argumenta sunt *POTT. MACQUER*. Aliud magnæ teneritatis, & volatilitatis acidum est, cum iterata solutione sal commune cadaver terreum in experimento exhibeat, igni expositum sal commune per se acidum brevi dimittat, & sic omnem suum spiritum repetito opere largiatur. *POTT. Observ. Chem. coll. 1. p. 9. MACQUER. Mem. de l'Acad. des Sciences 1738.*

Quod proprietates ejus spectat, in aere humescit, nitro etiam, quo plerumque inquinatur, promptius in aqua solvitur, in igne dissilit, crepitat cum fragore, & in pulverem gryseum fatiscit, tum sal decrepitatus dicitur: fortiori igne funditur, abs sui imminutione diu superstes, alia fluida reddit, & illa in fluore conservat. Cum borace non ut alia salia spumat, quod magnam affinitatem indicat: alia prius dicta sunt. In corpore animali persistat immutatus, in urina demum demonstrabilis, tum, & in illis reperitur, qui nunquam assumpserit, *POTT*, valide tamen corpus mutat, rigidiori stimulo febrim excitans, etiam acrimoniam muriaticam ponens.

USUS antisepticus, condians, in œconomia humana, & medica multus, gangrænam figit, sugillatas, contusas, quassas partes stimulat, extravasatos humores resolvit in fomento; additur adhuc stimulandi, & discutendi scopo pulveribus includendis sacculis, cataplasmatibus

matibus &c. Est etiam apophlegmatifans. Sale hoc impregnata aqua, fere ad eadem valet, ad morbos glandularum perfanandos eximia inventa. **RUSSEL** proprio libro *de aqua Marina*.

PRÆPARATA.

SAL DECREPITATUS aquæ vel maxime bibulus, eruribus hydropicorum calide applicatus utilis, sed usus ejus cautus esse debet.

SPIRITUS SALIS MARINI acido vitrioli expul-
sus, acidissimus, putredini potenter resistit, in scorbu-
to aquatico oris, specificus, tripla aquæ quantitate di-
lutus, aut etiam purus pennicillo pustulis gangrænosus
applicatus, **L. B. van SWIETEN**. Ad hernias olim
in Galliis laudatus, vino rubro sumtus, **GEOFFROY**
Mat. Med. effectus hodie non respondet; tum ad cal-
culum renum dissolvendum & expellendum, in vehi-
culo convenienti, **IDEM** *ibid.* datur efficaciter in diar-
rhœis, dysenteriis biliosis, putridis, dilutus in vehicu-
lo ad gratam aciditatem. Mixtura ex uncis duabus
salis cum una olei vitrioli facta, superfusus duabus un-
ciis olei terebinthinae, destillata dat spiritum salis oleo
terebinthinae mixtum, qui ab aqua purus redditus lau-
datur ut optimum topicum, quod arthritidem fixam,
paralysim, & alios morbos sæpe curasse, & tumores
duros calcarea materie refertos resolvisse fertur. *The*
Gentlemans Magazine for Sept. Decemb. 1752. 1753. Cæ-
terum pulmonibus plurimum infensum hunc spiritum
Fr. HOFFMANN *de Medicamentis Selectioribus* habet.
Spiritus salis pernionibus applicatus laudatur. *Recueil*
periodique &c.

SPIRITUS SALIS DULCIS. In doloribus, spas-
mis, flatibus, egregie anodinus, etiam diureticus, a
guttis decem ad triginta dandus, saccharo instillatus,
vehiculo dilutus. Cum charta emporctica caute cu-
ti applicatus hirsutiem tollit, crines extirpat *Illust.*
ROSEN.

SAL MIRABILE GLAUBERI; Sal enixum est,
acido vitrioli juncto basi salis communis constans; a

E 4

tarta

tartaro vitriolato diversum figura crystallorum, & facilliori in aqua solubilitate, incidens est; dosis a granis viginti ad drachmam unam.

SAL DIGESTIVUS SYLVII. Falso sal commune regeneratum, ex acido salis in sale ammoniaco præfente, juncto alcali lixivioso tartari exurgit, distinctus est ab ipso sale communi ratione baseos. Acidum, quod huic sali communi regenerato inest, ab acido nitri certo expellitur, quod tamen non expellebatur ex sale communi, adeo facile in experimento *Cl. MODEL*, quippe acidum nitri, ardentius in amplexum alcali fixi vegetabilis, acidum salis in conjunctionem alcali mineralis ruit, **IDEM.** de Borace p. 18. sed etiam in hoc experimento paucum obtinetur nitrum cubicum **IDEM**, miro sane spectaculo! Experimenta *Cl. MARGGRAF* de sale communi regenerato, fere eadem sunt: ab acido nitroso obtinuit nitrum prismaticum, ab acido vitrioli tartarum vitriolatum, non sal mirabile, quod falso edixerat **NEUMANN**. Cæterum sal hic multum laudatur in primarum viarum glutinosa faburra incidenda, etiam in febribus intermittentibus, sumptum bihorio ante paroxysmum, calefacto per theiformia corpore: dosis drachma una.

Ultimo demum nec id ignorari debet, plurima falia adhuc naturalia ex acri, sulphureo lixivio, residuo in ahenis post coctionem, & crystallisationem salis communis, educi posse. Et quidem.

1. Sal mirabile nativum.
2. Sal ebshamense nativum.
3. Sal quoddam, quod refert boracem & sal gemmæ.
4. Tartarus vitriolatus nativus.
5. Sal commune, cujus crystalli fulgore ipsos æmulantur adamantes.
6. Sal commune referens sal ammoniacum.
7. Bona portio spiritus salis sulphurei.
8. Sal seleniticum cum terra calcarea cruda.
THUE Prod. Art. Havniens.

Ad

Ad hanc Classẽm pariter spectant.

SALES ALCALINI FIXI. *Vide Venena.*

SAL TARTARI *Ibidem.*

SALES ALCALINI VOLATILES. *vide Ven.*

SALES VEGETANTIUM USTULATORUM.

ABSYNTHII.

STIPIT. FABARUM.

GENISTÆ

SULPHUR ANTIMONII AURATUM *vid antim.*

TARTARUS VITRIOLATUS. p. 44.

TERRA FOLIATA TARTARI ex acido oleoso aceti, & alcali lixivioso constans, alias etiam tartarus regeneratus, arcanum tartari, & sal essentialẽ tartari dicta, saponis mirabilis species est, qui omnibus quibuscunque liquoribus miscetur promptissime, vel in ipso alcoholẽ vini facile dissolubilis: hinc omnia gummata resinosa, oleosa, viscosa, sive animalia, vegetabilia, solvit optime, imo laccam, succinum, myrrham, tenacissima certe corpora, HUXHAM *de constitut. aeris* brevi in aere deliquescit in liquorem terræ foliatæ tartari. Ni aceto destillato in hujus confectionem usus fueris, nunquam conficies sal fluens ad ignem ceræ instar, in spiritu vini rectificato solubile, ac in modum talci spensens, & foliatum. HUXHAM. Non adeo volatilis est, ut multi credunt, imo eousque igni resistit, donec omne fere acidum evaporetur tandem, sale solum alcalino fixo manente, IDEM.